

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

Arg. XI Nr. 9

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 4 MARS 1903

Löp. Nr. 601

## Canada-Nyheter.

**Jo det var — svagt?** I Toronto har Dr. Sheard, sällskapsundervisningsnämndens vid utlämnande af sin rapport öfver studens tvärlinringar, af hvilka de flesta innehållit af kineser, upplyst att de voro riktiga nästen för onyggelset. På flera platser befinns derväsende arbetare hafva sina sofvplatser på och under bordet, kvinnor och karlar i samma rum i ett fall ända till 7 personer.

**En egenomlig explosion.** Inträffade den 27 feb. vid den för en månad sedan igenomte gasvagnen vid vattenverket i Medicine Hat. För rengöringen användes en sandpump och lyckades man förgöra en sammansatt sandmassa som fanns på 500 fots djup i gasvagnen då hastigt gasutvecklingen blef så stark att den ej allenast utkastade den sammansatt sandmassan utan derjemte slungade stålbitar och brytiter öfver hundra fot högt i luften samt spjåtrade dem i bitar. Till all lycka blef ej någon skadad.

**Mellan smittedjuret i B. C.** och styrelsen för Dominion Exp. Co. pågår för närvarande underhandling om fraktförhöjningar, och om dessa underhandlingar komma till ett lyckligt resultat kan vi detta år förvänta tre gånger så mycket frukt från Vancouver, som föskidet är. Inspektör Kirby af D. Ex. Co. säger sig vara villig föra fraktvagnsdagligen från Vancouver till Winnipeg.

**Öfvertigd af en sand-sidans elektrisk spårvagn** blef i lördags Percy Wellbrand, en ung man 22 år gammal och anställd hos R. G. Dun & Co. Han afhördes till sitt hem hvarest Dr. Trick, som svören honom, ej vågar ge någon bestämd förhoppning om hans vederfående. Han har erhållit sårade skador på flera platser i huvudet och man befarar att en operation är nödvändig. Äfven har han erhållit skador i värtet. De som åsago olyckan påstå att spårvagnen körde osantligt fort, en sak som tyckes vara mycket vanlig på nordsidan.

**Frustrer till döds.** Vid vägkanten nära Slate River, Ont., påträffades i måndags en gammal man, Patric MacFarland. Han hade öfvervakats af den rasande stormen och hade ej krafter nog att upphimla någon skyddande boning utan dukade under för kolden. När han påträffades var han alldeles stelfruzen.

**En ny tättabel för lokaltågen** mellan Brandon, Moose Jaw, North Portal och Prince Albert har utarbetats för C. P. R. och kommer den att tillämpas från och med den 15 dennes. I afgiftsbindelse mellan Brandon och Moose Jaw, äfven så på Prince Albert branchen.

**Kväd till döds** blef i lördags skogsågerförmannen C. W. Hinchliffe då han ur sitt brinnande hem sökte rädda några beklånadsfördöndheter för sin hustru och sina barn hvilka liksom han räddat sig i bara natt kläderna, ur den brinnande byggnaden. Han gick tillbaka in i huset men öfverkomms af lågor och rök. Hans hustru utdrog honom från huset men han var då redan död.

**En 17 års yngling Wesley Griffet**, krossades till döds på ett lika egenomligt som rysligt sätt vid C. P. R. stationen i Moose Jaw i söndags morse. Han befann sig på en toader och höll i kadorna till en koltrumma då denna hastigt öppnades och fem ton kol rasade öfver honom krossande honom till döds.

**C. P. R. strejken i Vancouver** antager allt större dimensioner. I måndags blefve arbetarna i frakthusen utkallade och man har hotat kalla ut Revelsteke och Nelson på onsdag och om det ej hjälper säges turen komma till Winnipeg.

**Kontrakt för sjo till järnvägsgraving** har af C. P. R. utlämnats till firmas Foley, Locke o. Larson. Moosomin och Winnipeg och snart väderlek tillfärd skall arbetet påbörjas. Detta blir Arco-la branchen som kommer att genom ett rikt förändring syd från Arco-la och kommer således att bli af stor fördel för Regina.

**Den store upplinnaren** Thomas A. Edison har inköpt flera nickelgrufter i närheten af Sudbury, och af nyligen till state inkomna ansökningar synes det som Edison tänkte anlägga verkstader i nära delen af Ontario.

**En ung svensk**, Teodor Lundström, i Calgary, råkade för en vecka sedan att trampa på en spik och blef tagen till hospitalet all tycktes ha bra men efter ett par dagar började stektramp med konsekutiva skakningar. Läkarna arbetade öfver honom förtimmar och, som man nu tror lyckades att stajfa den fatansfulla sjukdomen.

**Att Roblin regeringens ansende** allt mera är i sjunkande bland provinserna laudman, blir måndagligen öfvertygad om.

Se här ett exempel: En af de ledande konservativa männen, William Millar, i Boissevain mycket framstående i genna del af provinserna, ordförande i Kommunaltämman och till för några dagar sedan medlem af den exekutiva kommittén af "the Conservative Ass'n," dessutom en starkt understödd kandidat för Turf Mountain, af detta parti. Han har nu resignerat och gifvit sina skäl dertill i följande:

Boissevain den 20 Feb. 1903  
W. H. Hastings, E. q.  
Skr. Conservativa Ass'n,  
Winnipeg.

Ärade Herre — Jag insänder härmed min resignation, som medlem af den exekutiva kommittén af "The Conservative Association" af denna provin. Orsaken för detta mitt görande är att jag ej kan godkänna den närvarande premiärministerns tillvägagångsätt. Jag är öfvertygad om det orätta uti hans åsigtter viz a viz i rövgärne (svensk) Lagvagnen och Franchislagen. När Mr Roblin framlade sina järnvägs kontrakter för lagstifvaren var han särdeles mån om att det skulle se ut som om hela Manitoba skulle få dra fördel deraf. Jag tviflade redan då men nu, efter två år jag öfvertygad att Manitoba ej får någon fördel deraf. Jag ytrare ej något efter första året, ty jag ansåg det ej mer än rätt att järnvägsbolagen skulle få ett tillägg visa hvad det kunde och ville men i trafiksystemet visar sig sämre under andra året än någonsin förut då ar det tid att uttala sin fördommelse deraf. Jag är ej en af dessa som

tro att Manitoba skall ruineras genom detta kontrakt ty jag har fullt förtroende till landets rikedom och dess innebyggares förmåga. Men om regeringen från annat håll mottagit ett mera fördelaktigt anbud har den ej rättighet till att understöda och omhulda dess konkurent. Detta handligssätt är det mest förkastliga en regering kan antaga. "The referendum" var i min åsigt, ett stort bedrägeri af regeringen och skulle ej erhålla någons understöd. Om det endast vore regeringen som fick upphöra följdena ginge det väl an men hela det konservativa partiet blir förödmjukadt deraf. Som ni väl kommer ihåg var jag en medlem af den kommitté hvars resolutioner bildade det konservativa partiets plattform vid förra valet, äfven bör ni minnas att jag motsatte mig denna del deraf och att om jag tillät den kvarstå var det under det uttryckliga vilkor att den skulle utlösas på ett hedrigt sätt. Detta utalades äfven som Hon. Hugh J. McDonald's åsigt vid detta tillfälle och löftet gafs att om han blef vald skulle hvarje del af partiformen troget vidhållas. Mr Roblin har ej hållit hvad som försäkrades. Hvad Francislagen beträffar kan ingen få mig att tro att upphörsmanen hade någon del i sammupptagningen på riksdagen.

Jag kommer mycket väl ihåg ett möte af den exekutiva kommittén vid hvilket Mr Roblin tigade och bad oss att skaffa en annan ledare; han sade att det tjände ingenting till att försöka vinna landet med en sådan ledare; han hade nog gjort det bästa han kunde i lagstifvaren men folket hade intet förtroende till honom. Ni bör komma ihåg hvilka svårigheter vi hade att förmå Hon. Hugh J. McDonald att anleda ledarskapet. Han ville inte ha det — han ville inte blanda sig i provinspolitikerna. Jag har hela mitt lif tillhört det konservativa partiet och alltid motarbetat Greenway regeringen med all makt. Under hela mitt politiska lif har jag aldrig hört ontalade eller känt någon som drivit så många från sitt parti som Mr Roblin.

Ni skall ej tro att jag är en liberal. Jag tror på grundsatserna i det konservativa partiet men ej som de tillämpas af den nuvarande regeringen. Jag försäkrar eder äfven att jag ännu har förtroende till några medlemmar af regeringen. Men det tyckes som de drefvos mot förderfet. Jag är ej en af dessa som fördömmar våra opponenter och berömmar våra egna för samma handlingar. Med mina åsigtter är det omöjligt förbi överskam, och vid nästa val skall jag använda all min energi, all min förmåga för att motarbeta och öfvervinna Roblin kandidaterna hvaresig här eller på andra platser der jag möjligen kan ha något inflytande. Vid min ålder är det hjertsligt att tänka att jag måste motarbeta ett parti som jag varit så länge och så nära sammanlänkadt med, men efter Roblin regeringens kommande nedfärd skall ni ånyo finna mig i de konservativas leder.

Bediande om öfverseende för det jag tagit så mycket af er tid i anspråk förbit jag eder  
Wm Millar.

**Från Scandinavia** skriver vår korrespondent om den nyvalde assessorn för Clan William municipalet. "Mr O. Stone eller O. le Sten är norrmann till börd och en mycket populär man bland skandinaverna i municipalitetet. En man af folket och för tolet och af hvilken hvar och en kan vänta ett opartiskt och rättvist bemötande."

— Denna tidnings agent i Skandinavien, Mr Carl Lundgren, har satt

sig i spetsen för insamling af bidrag till de nödlidande i Norrland och är för ändamålet subscriptionslistor utlagda vid de tre postkontoren i Skandinavien; och äfven vid Clan William P. O. emedan många af våra landsmän där hämta sin post. Vi hoppas att dessa bidrag måtte blifva så rikliga som möjligt, ty som vi erföre genom de olika tidningarne är nöden stor och hjälpen väkommen. Alla bidrag från de olika platserna komma att redovisas i tidningen Canada. Skrifven blott namnen och siffrorna tydligt så att sättaren ej behöfver bli beskyllad för att ha gjort "böcker".

Det är på tal att bilda en skarpskytteförening i Skandinavien och om ett tillräckligt antal medlemmar annå sig fås refflor fritt från governmentet jämte ett hundra skott till hvarje medlem. Sedan fås ammunitionen för \$15.00 pr. tusen patroner. För att komma i åtnjutande af dessa fördelar fördras naturligtvis att man är Canadian medborgare. Anteckning till medlemskap kan ske hos Carl Lundgren som ock lämnar vidare upplysningar.

## Förenta Staterna.

— En ung man F. J. Hertz, i Lincoln, Neb., låg på operationsbordet undergående en blindtarmsoperation. Operationen var redan verkställd och hopsyningen pågick då läkarna märkte att andedräktstannat. Man började genast använda alla kända medel för att ånyo få lungorna att arbeta, men i förgäves. Då tillgreps samma medel af artificiell luftinblåsning som man använder på drunknade personer, nämligen att föra armarna uppåt och bakåt så att bröstet spännes och luften intränger i lungorna derpå hastigt nedåt tryckande dem mot sidorna så att luften ånyo pressas ut. På detta sätt arbetade de båda läkarna öfver den unge mannen till en fysiska krafter voro nära uttömda då de stände till Thi Gamma Delta fraternity, af hvilket den unge mannen var en medlem, ett studenter och ett dusin af dem hörsammade kallelsen. Dessa älders i riktiga arbetslag, under uppsigt af de båda läkarna och så fort sattes luftpumpningen. Timme efter timme förgick utan resultat, men så länge hjertat och pulsen ej afstannat fanns hopp. Så snart andhämtningen upphörde började kroppen bli blå. Efter 4 och en halftimme märktes en liten smala rörelse i lungorna som dock genast afstannade. För ännu en halftimme fortattes arbetet med förygade ansträngningar då patienten drog ett långt an dedrag. Några minuter sednare arbetade lungorna naturligt och patienten arbetade sig upp i sittande ställning och frågade: "Är ni färdig in?" Han menade operationen och hade ingen aning om att han för fem timmars tid varit otörögen att andas. Han är nu på bättringsvägen och kan om få dagar lämna sjukhuset.

— En ny patent för elektrisk belysning af järnvägsvagnar afprovades i måndags på ett specielt tåg A. N. Y. Central banan. Elektriciteten på genererad från hjulen under vagnen och då vagnen stannar från magasinbatterier. Som det ej behöfves mer än 12 mils hastighet för belysningen af vagnen öfverföres den öfverflödiga kraften till magasinbatterierna som slunda alltid

befinna sig mer än nog laddade för att belysa vagnen då tåge: stannar — Egenomligt fynd. Under en operation som företogs å Clande Trimble, en kock, å Eric County hospitalet, Buffalo, N. Y., utogs från hans mage 452 mattnubbar, 41 små knifblad, 40 skomakare nubbar, 142 små skruvar, 6½ oz mallet glas, en stålstråskädda tre tum lång. Patienten som är 24 år gammal, tros kunna räddas. Han kom till hospitalet beklagande sig öfver dålig matsmältning.

## Noden i Norrland.

Insamlad på Canadas lista  
Till kom. kassör öfverlämn. \$20.45  
Från förra året ink. \$11.50

Nedanstå de 50 dollarsäro af Mr J. Strindlund i Tyndall insamlade därtill.

- |                  |            |
|------------------|------------|
| Wm. Henry & Son  | 5.00       |
| R. J. Girerd     | 1.00       |
| Josef Smith      | 50         |
| Shar. E. Turnes  | 50         |
| Nils Little      | 50         |
| A. Dumas         | 50         |
| Tomas Bird       | 50         |
| J. F. Cressey    | 1.00       |
| Geo. Pruden      | 50         |
| Charls Johnston  | 1.00       |
| Edward Smith     | 50         |
| Wm. Brid         | 1.00       |
| A. McDonald      | 1.00       |
| S. D. Morden     | 50         |
| I. Lewis         | 50         |
| C. Lewis         | 50         |
| Wm. Little       | 1.00       |
| C. Cotrel        | 25         |
| K. Morison       | 25         |
| W. J. Cambell    | 50         |
| Alex. Colben     | 1.00       |
| J. J. Smith      | 25         |
| Wm. Chrystles    | 25         |
| J. W. Gunn       | 1.00       |
| R. Roland        | 50         |
| G. Sprant        | 50         |
| J. O. Strindlund | 1.00       |
| Joh. Carlsson    | 50         |
| H. Strandberg    | 1.00       |
| Carin Johanson   | 1.00       |
| Carl Fredrickson | 1.00       |
| John Hedström    | 1.00       |
| Isak Forslund    | 1.00       |
| Wm. Sotterman    | 1.00       |
| P. Anderson      | 1.00       |
| C. Anderson      | 1.00       |
| J. Hagel         | 1.00       |
| J. H. Skalin     | 2.00       |
| J. G. Nelson     | 1.00       |
| Wm. Peterson     | 1.00       |
| J. Sjöblom       | 1.00       |
| Olof Nilson      | 1.00       |
| O. Palmqvist     | 50         |
| A. J. Peterson   | 1.00       |
| Per Person       | 1.00       |
| Anders Nelson    | 1.00       |
| E. Erikson       | 50         |
| E. W. Johanson   | 50         |
| John Person      | 1.00       |
| Magnusson Bros   | 1.00       |
| S. Anderson      | 1.00       |
| O. Tamsen        | 1.00       |
| A. Doull         | 2.50       |
| C. Johanson      | 1.00 50.00 |

## Redovisningslista.

för insamlade medel af de nödlidande i Norrland. Redaktionen har af Mr P. B. Anderson emottagit följande lista:  
Förut redovisat 461.90